unvergessen sein.  

Ille: Was er an seinem orte Einem Ehrbaren Rathe zum besten handeln und thun könte, wolte 
er sich dazu erbeten haben. Nos discessimus et senioribus in curia reditum nostrum 

expectantibus haec omnia retulimus. 

*** 
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(S. 105) Beweiß, daß Ein Ehrbarer Rath von gemeiner stadt wegen das müntzregal habe 

und nicht allein des schultheißen ambts halber: 

1. Urthel, darinnen die müntze vor 300 jahren meinen hern zuerkant. 

2. were zu der zeit der grafe churfürstlicher lehnman gewesen, gleichwol der müntze halber vor 
dem keyser geklagt worden. 

3. do auch die müntze vom keyser Einem Ehrbaren Rathe eingelegt, hette der churfürstliche 
gnaden den rath dabey nicht geschützet. 

4. Statuta were in selben verordnet, daß solche nicht ihrer churfürstlichen gnaden zustendig 
sein. 

5. Verträge mit dem rathe zu Ellrich. 

6. were jederzeit eine müntzstadt des Niedersächsischen Kreyses gewest und noch. 

7. weren die fahrbüchse im kreyse, auch die stempel noch vorhanden. 

8. were niemals anderß als uff der stadt wapen gemüntzet worden. 

9. So hette man auch niemals erfaren, daß der churfürst zu Sachsen alhier einen müntzmeister 
gehalten. 

10. ist ein sonderlich argument, daß die stadt Northausen von alters here berechtiget gewesen, 
daß in diesen landen die northeusische müntze so berümbt gewesen. 

*** 

Bona civitatis et civium Northusensium sicut feuda imperii: 

Rudolphus dei gratia Romanorum rex semper augustus p. adhoc volumus ut dicti cives 
Northusenses quaecumque bona quae a nobis et imperio tenentur in feodum sibi comparare vel 
emere possint et dabant, dummodo hujusmodi comparata a nobis et imperio habebant titulo 
feodali. Praetera volumus ut dicti nostri cives qui jus suae provinciae obtinuerunt consequenter 
etiam habeant contralib. beneficiis quod feodum a dominis secularibus nominatur p. Datum 
Erfordiae Kal. novembris ind. 3 anno domini 1290 regni vero nostri anno 18. 

Carolus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemiae rex praedictis civibus concedimus 
indulgentes, ut quoniam ipsi hostes et invitatores [die untere Seitenhälfte ist durchgestrichen. 
Der Text der Urkunde wird auf Seite 106 fortgesetzt. Am unteren Blattrand noch folgender Satz: 
daß in allen contracten die marck lötiges silbers northeusisch zeichens, wisse und gewicht ist 
observieret worden] (S. 106) civitatis eorum insequuntur et ab suam arcent , vel eosdem 

injuriatores fugando vel alio modo in territoriis quorumce dominorum ex praeposito vel casu 
quocum apprehenderint vel detinuerint quod de hujusmodi in secutione et fuga seu etiam 
apprehensione et detentione dictorum hostium et injuriatorum per nullum impeti dabant aliter 
aliqulaliter inquietari. Concedimus etiam eisdem civibus perpetue duraturum, quod postquam ipsi 
regi Romanorum quod pro tempore fuerit huldam et fidelitatis in homagium praestiterint corporale, 
quod per hujusmodi homagium omnia bona ipsorum in feudum ab imperio dependentia, quae in 
civitate ipsorum vel extra possident eis legitime ipso facto sint concessa. Datum Coloniae anno 
domini 1349 indictione secunda Id. August. regnorum Romanorum anno 4. Bohemiae vero terno.